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EXPEDIEWE TECWICO 

0 mrTRODUcciow 

La Direccidn Ganetal da Irtigaclonsa (DGI), ex-Instittito Naci£ 

nal da la A«pliaci6n da la Fcontara Agrfeola (INAF) dal Hlnla-

tarlo da Agrlcultura, c»n facha 23 da Julio da 1986 auacriba -

uf) centrato con la Rapdblica Popular Cliinat dantro dal aarco -

da Convanlo da Cooparacl6n Ecentelca, con la flnalldad cte aja-

cutar al pregraaa dMoninado "Pacforaci6n y EqulpaMlmto da 

Ochanta Pozes Tutxilaraa para rlego an el daparta»Wito da PUno**. 

Per otro lade* MI funcifin da la dmanda do ague an la zona da 

Have, 80 ha visto par convonlente proyoetar la parforaeidn da 

eaia (06) pozoa tubularaa da Cxploracl6n-Explotaci6n» en baea 

a laa racosMidacionea da loa Eatudloa Hidrogoeldgiooa oxietwi-

too. 

•0 0B3ET0 

El prooonto docuaonto, tiono per ebjotivo aeatror lo cofleop-«~ 

ci6n del Prograaa da Parforaci6n da Pozoo wi el oecter do Ila

ve » conoidorando loo aapoctoo Tienieo-ocondaico, pat* afoctoo 

da ay ajocyel^n per lo aodolidod do Adtalniotrocidn Olrocta. 

0 COWCEPCIDM DEL aWTEPReTECTB BE OBRA 

Con el fin do ole«or el nivol do producci6n y preductlvidod del 

ogro im lao coaunidoctoo coiipo8inoe» partioulanianto on zonae (to 

ficitariao do rocureoo hidricae otiporfleialea» ao ha via to por 

conveniento oriontar el aproveotioMionte do rocuroeo do oguo oub 

terrinoo aodlonte pozoo tuhMlareo profundoo, pore ponor bajo — 

riogo irooo dopriaidoo quo actttalaante e6lo eon sultlvodee on 

ipocoe do procipitacidn. 

.0 ESTUPIOS HIDROSEOLBGICOS * 

Sa ha afoctuodo la faoo do Eotudioo HidrogooKSgiceo dwitro del 

iroo que coaprondo laa Coaunida^o Caapeoinoe da aadiaco» Chij^ 



ehaya y ZORAS «cly«c«it«a, COR •! fin de •valuar laa csndleienaa 

hidregaolfigicaa da laa ferMcionaa aouifaraa y dalinitar zonaa 

favorablaa para la parforacl6n da pozoa y aprevachaaiente da -

agua an calldad y eantldad pata loa finaa dal Proyacto. 

En al aatudlo aa racoaianda l^a 4raaa favorablaa para ii^lantar 

laa obraa eta captaci6n» tal eaao aa apraeia an laa llslnaa itol 

Catudla raapactlve* 

4.0.0 POZ0S PBOYECTAPOS Y DISESOS PRELIHUKtfiES 

Con la parapactiva da cubrir parclalawita la daaanda da agua mt 

la CoaKinidad y twiianda ti conaidaraci6n loa raaultadoa da laa 

inwaatigacionaa liidregaol6gicaa» aa ha plantaado la parforaci6n 

da mmi9 pozoa tubularaa profundoa da Exploraei<Sn-£xpletaci^. 

4.1.0 Ubicaei6n da Pozoa Provactadoa 

Loa pozoa proyectadoa aa enouantran ubicadoa dantro del iabito 

da la ecHKinidad Caapaaina qua aa datallan abajo* polXticaaanta 

partanacan a loa aiguiintaa dlatrltoa y pcovinciaa. 

LUGAR 

C.C. Oocheco 
C.C. CHI3ICHAYA 
C.C. PAAPUDO 
C.C. PAMPA A^D\CA 

OISTHITO 

ILAVE 
ILAUE 
ILAl/E 
ILAUE 

PROVINCIA 

CHUCUITO 
CHUCUITO 
CriUCUlfo 
CHUCUITO 

IP OE POZOS PRO- ! 
YECTAOOS 

1 .' 
3 
1 

1 
Var lialna m 1 

4.2.0 DlaaPto Praliwiaar Tlpo 

Los dlsailoa pralinlnaraa tipo dal astudio alaborado* aa fHjsden -

apraciax an la fig. NB 01 taniando nn conaidaraciSn aate diaeilo, 

so ha pravlato raalizar loa aiguiantaa trabajoa. 

4.2.1 Parforaoifa 

Oa acuardo a la naturaleza do loa aMterialas dal aubaualo, qua 

aa praaantan mt la zona, aa ha praviato aondaar, utilizando ol 

aitodo da Rotaoi^n Diracta con al Equipo da Parforaci6n da carac 

tiriaticaa ticnicaa qua aa daacriban an al pliago da aapacifica~ 
cionaa t^cnicas. 



PTforacjgn Explof tori« 

Con si fin de ei^lorar madiante nyeatrao sistaaiitico la secusn 

cia aatratigrifica de los dap^aitos de aatariales acumiladoa an 

el lugar del anplazaaianto del pozo proyactackit ae ha praviato 

Iniciar una parforacidn da pequaHo diteatro da 330 mm, ^aata -

una profundidad nixina da 117 n. (ver cuadro N> 1)* 

Laa nuaatraa axtrftfdaa con aacataatigoat ••'<» utilizadoa m% -

al aniliais granulenitrice para datarainar au parfil aatrati-

grifico, adaaia se raalizari al test da parfilaja elictrico o 

diagfafia, para afectoa de foniular al diaaflo dafinitiwo. 

Foraulad^n del djaaffo definitlvo del pozo 

Cn baae a los raaultadoa da la perforacidn axploratoria a in-

tarpretacion da los ragistros de diagrafia, se establacerii el 

diaello definitivo del pozoj nediante al cual ae plantear4n -

los disefios definitivos. Los trabajoe a reelizaraa luegs de 

definirse loe disefios a nivel de coo&truccidn son los siguien 

test 

Riaado de Pozo 

En seta fasa se efectuarit el enaanciiaaiento del diiaetro de la 

perforaci^n explerataria, haata obtaner el diiaetro definitivo 

del pozo da 680 wm^ 

Entubaaianto del pozo 

Con el dia^o definitivo se inatalarin las tubarias ciegas y 

los filtrost ubicando corrsctaaante para un buen funcionaaieji 

to bidr^lico de la obra de captaciSn y obtaner alta deficien 

cda. 

Pre-filtro de Grava saleccionada 

Se^n los resuitados del aniliais granuloa^trico da cada pozo, 

se establaceri el diaaflo de pre-filtro del pozo, debiendo uti-

lizerse para este fin greve seleccionada de gremiloaetria ade-

cuada, de caractaristicas eetiopuladas an al pliego de Eapeci-

ficaciones Tioiicas. 



4.2,2.4 Tg«b«.lo» cowpl—Rt«rio« 

Sa tm9lizmtin lot •iguivntM trabajos CMMfilaBantarioa t 

« Lavado y daaavrollo da peze 
- Vaeificaci6n de vartiealidad y alinaaiiiento 
- Pryeba da randlMianto 
- Sellado dm pozo* 

5.Q.0 CROMOGRAHA DE EJECUCIOM OE 08BA 

Tanianck) an cuwita laa difarwitas faaaa da tr^njoa para la > 

conatrucoi^n ite un pezat aa plantaa un cronegraaia da aJaoiciSn 

da abca para 06 poioa qua aa Miaatr* an al ouadre Hi 2* 

6.0.0 PRESUPUESTO DE IWWEasiOlli 

El praaupueato raquarido para ajacutar la obra da Exploracidn-

ExplotadSn conaidarante adlo al aualniatro da aafelirialaa loca 

les t actividadaa en traalado da atftilpot oparaci6n y aantanl— 

•ianto da loa miaaeat aaeimida a la mmm da I / . 17*4&5y018.0Q 

(Oiaciaiate Klllonaa Cuatrociantoa Cincuantlcinca Mil Diaz y 

QO/lQQ I n t i a ) , ta l COMO aa puada apraciar an loa ouadroa W 3 

dal Praaupuaato da Obra a pradoa unitatloa y a l cuadre Hfl 4 «• 

dal praaupuaato wia l i t i co . 

7.0.0 ESPECIFICACIOWES TECWICAS 

' # 



CUADRO 1 

METRADO DE POZOS PROVECTADOS 

COMUNIDAD 
CAMPESINfl 

Dachoco 

Paapujo 

' Ch i j i chaya 

Ch i j i chaya 

Ch i j i chaya 

Pampa Ancaca 

DISTR. 

Have 

I l a u e 

I l avD 

I l a u e 

H a v e 

H a v e 

m 
DE POZO 
PROYECT 

04L 

05-E 

01 

02 

03 

09 E 

Nfi 
SEV 

23-A 

63 

141-A 

129 

135 

160 

PRIORIDAD 

I I 

PROF. 
EXPLORACION 

(m. ) 

73.00 

63.00 

105.00 

117.00 

115.00 

j 65.00 

DISEflO 

a+b+c 

RECOMENDADO 

a+o 

63.00 19.00 

EXPLOffATORIO 

103.00 57.00 

111.00 57.00 

112.00 i6 .Q0 

1 EXPLORATORID 

b 

44.00 

46.00 

34.00 

46.00 

Se proyecta la perforacidn de 06 pozos de los 10 recomendados por Estudio, del resultiiiclo. 

que se obtengan de los 06 prifneros pozos se ejecutan los restantes. 



r 
C U A D R O WB2 

CROWOGflWA DE E3ECUCI0M DE OBRA - POZOS TUBULARES ILAtfE 

Foraulacldn da Exp. lie* 

Trabajoa prelininares 

Traslado da maquinaria 

Suniniatro da matarialaa 

Parforacidn 

Oiagraffaa 

Anilisis Granulomitrico 

Inat* da Tubaria Oafinitiva 

Daaarrollo da Pozo 

Pruaba da randinianto 

Anilisia da agua 

1 

f 15 

NB 0£ SENANAS 

2 

» 

. 4 I 
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1 
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6 
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1 7 
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Ĵ  . 

Ui 
. 3 . 

1 3 1 

1 

\^ 

POZOS 

' 1 

d 
ili 

8 

ill 
i 3 . 

JL. 

NOTA t EX prograna da avanca aa eonaidara da la aiguianta foraa. 

Ooa pozaa an al prinar aaa con 02 Equipoa lim Parforaci6nf an brigaada da un tyrno por dfa 
Cuatro pezoa mn al aagundo naa can 02 E^ipoa da Parforacidn* mi brigada da un turno per d£a 



CUAORO m 3 

POZOS TUBULARES lUWE 

PRESUPMESTO OE OBSA PWA 06 POZOS 

• PART. 

01.00 

1 02.00 
02.01 

1 02.02 
03.00 

• A.OO 
• 05.00 

- 06.00 

1 07.00 
06.ao 

1 09.00 
10.00 

I 11.00 
12.00 

COSTO 

OEIBHIRMCION 

Elaboraci6n d« Expsdimta Tficnico 

Trab«jea PraliMJLnams 

AcoRdiciona«iaRto da vias aecaao 

Conatcucci6n da pozoa da lodo 

Traalado da aaqMinaria da Par forac l^ 

Suniniatro da oiatarialaa 

Suainiatro da grava 

Sondae Ei^loraterlo 

Oiagrarica 

Aai l ia ia granulaaitrlco 

Inat . da Tubatia daf ini t iva 

Oaaarrello da pozo 

Pruabaa hidr4il icaa 

Anil iala da agua 

TOTAt OIRECTO 

H 209̂  Oastos Smiaraies y Adn. 

•fo 
1 

T A L 

UNIOAO 

Unidad 

Unidad 

Pezo 

Unidad 

Pozo 

N3 

HL 

Pozo 

Huaatra 

ML 

Mora 

Hora 

Haaatra 

CANTIDAO 

01 

06 

06 

06 

06 

151 

538 

06 

54 

389 

288 

288 

8 

P.O. 
I / -

67,268 

36,025 

24,130 

67,651 

41,951 

6,608 

14,589 

48,486 

4,731 

5,664 

3,397 

2,923 

5,437 

TOTAL 
I / . 

67,266 

216,150 

144,780 

405,906 

251,706 

997,808 

7*848,882 

290,916 

255,474 

2*203,296 

978,336 

841,824 

43,496 

14*545,842 

2*909,168 

17U55,010 

MOTA t No oati inoiuicto an al praaonta praaupueate, al aatarial propereionado amg^n 

Convonlo por la Rapdbllca Popular China, CMM} aont TubariM, Haquinariaa y 

otroa. Sdle ae aapraaanta la parta da invaraidn qua requiare para la ajaou-

6i6n da Obra. 



cuftoao 1 4 

PRESUPUESTO AHftLITlCO 

OSRA I POZOS TUBULARES - XLAÎ E 

F . F . a 

COMtfENIO t INAF - REPUBLICS POPULAR CHim 

COOIGO 

01*03 
01.04 
01.12 
01,13 
01.18 

MJM 
02.02 
02.06 
02.08 
02.10 
02.14 
02.15 
02.20 
02.21 
02.22 
02.23 
02.26 

0 3 ^ 

03.01 
03.03 
03.10 
03.17 
03.25 

S*tJO 
04.01 
04.02 
04.15 
04.17 

T 0 

DENQHINACION 

REHmCRACIOW 

0«1 mplaacto evmtual 
0«I obrsro avwitual 
CcNite da vJlda dal anplaado avantual 
Coato da vida dal obrare avantual 
Againaldo 

mm 
Raeionamianto 
Matarial da aacriterio 
Hatarial afidico 
Matarial da amatrucclfin 
Matarial da iMpraai^ 
Matarial fotogrifico y fomiticniaa 
Caiabuatibiae, carbyraataa y lubticantaa 
Enaaraa 
Harramiantaa 
Repuaatoa 
Otrea 

SERVICXOS 

Paaajaa, Vi^ticoa y Aaignaciortaa 
Hovilidad Local 
Mantani»i«)te, raparaci6n 
Inpraaionaa 
Otroa 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

IPSS CEM 
ipss cm 
FONAVI 
Raf r igar io y Movil idad 

T A L 

PARCIAL 

1*332,279 
743,047 
300,000 
200,000 

150,000 
276,208 
100,000 

5«587,896 
250,000 
200,000 

3»750,541 
100,000 
100,000 
500,000 

2*478,000 

200,000 
100,000 
210,346 
166,272 
249,168 

154,520 
154,520 
103,013 
50,000 

17*455,010 

TOTAL 

2*575,326 

13*491,845 

925,786 

462,053 

17*455.010 

RESUMED 

01.00 Remuneraciones I/. 2*575,326 
02.00 Bianaa 13*491,845 
03.00 Sarvicioa 925,786 
04.00 Transf. Ctas. 462,053 

T O T A L I / . 17*455,010 
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COLUMN A LITOLOGICA FREVISTA 
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AWALISI5 DE COSTCS UWITARIOS 

Dbra PCRFORACION DE POZOS XLAVE 

P a r t i d a • 

Unidad s 

01.00 El«bor«ci6n da E^pedi»nt> T<cnico 

Global Fecha % S«t,88 Ubicacidns I lava 

Especificaciones 2 Docuwwito Tlcnleo d« Ejacucl^a ds Obraa 

Rendimiento t 

COSTO TOTAL UNITARIO l/. 67,268.00 

Observ/aciones s 

/ f a a . 



ANALI^IS DE COSTOS UtJITARIOS 

Obra s PEfiF0R<a OH QE PQZOS » ILHtfE 

P a r t i d a s 02^Q0 Tr>b«jo« P f I J j i i n a f a 02.01 <^conciiciowwi«nto da via» d t «cc»»o 

Unidad s GLOBAl . _ _ __ Fecha s _ _ S l t i , J l _ _ _ . „ Ubicapio'ns l U v 

Espec i f i cac iones ? Cor>«tryeci6n dm wiaf da acc««o oar« •«auiw«gl« o t r f o f d r a 
y nivalacidn da tarrano para insta lac iSn da Cquipo, Grupo a lect tdgafM, conpra 
• o , eiiaa f o d w i t a , ' a t c y — 

Rendimiento s 
02 d£aa / pozo 

W 

Obseruaciones 

COSTO TOTAL UNITARIO l/. 

iap( da n.O., aari daatinado 

para aantanialanto y raparacidn da w^fculoa. 

/faa. 



AWALISIS DE COSTCS UNITARIOS 

Obra s PERFORACION 0€ PQZOS - ILAVC 

P a r t i d a t 02.00 Tr«b«Jo» P f l J j i i n i r M Q2>02 Contttwccifiw cl> Pozo« d« Lodo 

Unidad s 6 I r t i « l Fecha s S « t . 86 Ubicacidns H*vm 

Espec i f i cac iones ' S« COnatrMitlw 04 po»0«, MQ^fl dl«»Bo P T « CirCMfci6w d» 

lodo cl« p»TrotmGl6n, imp9tmmutoilizmn(lo !•> pwd— 

Rendimiento s 

C O M C E P T O 

1. MATERIALES 

Coaionto 

UWIDAD 1CAWTIDAD T u n i t a r i o i P a r c i a i 

BolMs 08 1,200.00 9,600.011 

TOTAL 

17,250.00 

Gaaolina Glfi 30 255.00 7,650.0< 

2 . mno DE OBRA 

I n g . Por for ia to 

6,880.00 

COSTO TOTAL UNITARIO l / . 24,130.00 

Obseruaciones ° 

/faa. 



ANALISIS OE COSTnS UNITARIOS 

Obra PERFORACION fX. POZOS - ILAVC 

Partida 

Unidad ; 

03,00 Traslacte da aaquinaria da pnf&xmci6n 

Global Fecha Sat. 68 Ubicacidns Ilava 

Especificaciones ? Se conaidara trawapotta local da aquApo dm parforacldii, 

grupo alaetr^ano, coapraaota, eaaa» ate. 

Rendimiento 02 d iaa / pozo 

c n N ̂ C_E.P T 0 

MATERIALES 

UNIDAD 
,__j:o sjpJx jJZ. 

CAMIDAD " T U n i t a r i V i 'Parc ia l TOTAL 

COSTO TOTAL UNITARIO l/, 

Obseruaciones s 10 % da H.O, aarl daatiwado 

paga laBtawlwianto y raparacifa da »ahXcu» 

67,6^1.00 

loa. 

/f aa. 



ANALISIS DE CHSTnS UNITARI03 

Obra PERFORACION 0£ POZOS - llMl 

Libica\cidns I1*W« 

Partida % 04.00 •m»inl»tro da a« ta r l« lw 

Unidad t P03f ^i _ „ _ „ Fecha s S»t . 68 

Especificaciones % S« c o w i d r a suiifiiiftro d» tubTJ i «dit lve«, bawtowlta y 

otros p«t« l a obra. 

Rendimiento 02 d£aa/pozo 

COSTO TOTAL UNITARIO l/, 

Observaciones t 10 J( da rapoaicidfi da hacra 

•laRta y ifcnlR»tim aar4 daatlnado para 

raparaci6n y wantanlwiante da vahXculoa. 

/faa. 

41,951.00 



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS 

Obra PERFOaACIOW BE POZOS « ILAtfr 

P a r t i d a 

Unidad ; 

05«00 SuwAr 

Fecha Sat. 88 UbicavcitSn; I l av * 

Especificaciones ; 6 r«w a«l»cciowd« 4 f ctoRd««cto pwa pr« f l l t r o <to poz 

Rendimiento s 4 a3/di« 

COSTO TOTAL UNITARIO l/, _____ 6,608*00 

Observaciones s 10?̂  da H.O aact daatlnado 
para rappraei5n y aantMinliwito ~da vatileuloa* 

/ f a a . 



ANALISIS DC CnSTrS UIJITARIOS 

Obra 

Partida 

Unidad : 

PCRFORACION OE POZOS - ILAVE 

06«0Q Soniteo Cxploratoffio 

ML Fecha Sat. $9 Ubicacidns Il«ve 

Especificaciones Sondeo a x p l o f to r to da 660 « . » . con •qaipo de p T f o r a c l ^ n 

SH-300 

Rendimiento 10 Bi/di« 

I C P H C E P T 0 
I 
I 
! 1 . MATERIALES 

UNIDAD 
,_C0 STO 

CAfiTIDAD Tlinitario' 
mzz 
P a r c i a l TOTAL 

COSTO TOTAL UNITARIO l / . 14,389.00 

Obseruaciones s 10^ da H.O. a a t i daatinado para 

watitawiwiawto y raparacldw da vahiouloa. 

/ f a a . 



ANALISIS DE COSTCS UNITARIOS 

Obra PERFORACIOH DE PIZOS - HAVE 

Partida 

Unidad s 

07,00 Di«9g«fi— 

Pozo Fecha s S a t , 88 UbicaNpidns I l « w 

Especificaciones ? RaalltMf Mn p>tfil <l<cttico dim pozo« Qmtm timtmtmiamt ! • <̂  
luana litel^glca qon aiiuipo da ragiatra • l ictrlco, ___„™™_™.̂ _.-_. 

Rendimiento s 

W 

COSTO TOTAL UNITARIO l/. 48,486,00 

Obseruaciones 

/faa. 



ANALISIS DE COSTCS UNITARIOS 

Obra s PERFORACIOH OE POZOS - ILAVE 

Partida % 08.00 w i i l i s i s gramilimAtrico 

Unidad s mmtttm 

Espec i f i cac iones 

Fecha Sat* 88 Ubicacions Il«we 

R e n d i m i e n t o s 

C D N C E P T O 

1 . MATERIALES 

UIMIDAD 
COSTO 

CA^TIDAD T l l n i t a r i a " " 
IZTZZ 
P a r c i a l TOTAL 

3,276«00 

H«t« d« ••crltorio E S T I n A DO 1,638.0C 

Otros E S T I M A 0 0 1,636.0C 

2 . MANO DE OBRA 1f4&9*00 

Ifig* Mpscial ista 

Ayud* laboraterio 03 

3 . EQUIDQ Y HERRAMIENTAS 

300 

185 

900.00 

5S5.0fi 

COSTO TOTAL UNITARIO l / . 4,731.00 

Observaciones 

/ f a a . 



AWALISIS DE COSTOS UNITARIOS 

PERFORACION OE POZOS - ILAVE Obra s 

P a r t i d a 

Unidad ; _̂̂̂  ^ 

Especificaciones ,•; In«t«l«?ifa «tofiRifciv« do tub«g£» cl»— y fjLltro ••9^« 

dlssfle • »« fb lecweg 
Rendimiento ; 60 Wta*/ d£« 

09.00 In«t«l«ci6n d» Tobwla Dtfinltlwa 

HL Fecha s SeTJM Ubica\ciifns ILAVC 

C P N C E P T O UIMIDAD CANTIDAD Tljnita 'rTo"l Parc iaT TOTAL 

Obseruaciones 

COSTO TOTAL UNITARIO l/. 

IQ^ da n«0, aari daati^ado 

5»664.5 

para aantanijiianto y g<H»aratigw da vahiculaa. 

/ f a a . 



AWALISIS DE COSTCS UNITARI03 

Obra Parforaci^R dm Pozea - Ilava 

Partida 

Unidad t 

10»0^ PyarreUojga Poza 

M(wA Fecha SET, 88 Ubicacioni ILAVe 

Especificaciones 

haata qua al poze qoade libra da cpcinm_ 

Rendimiento t 

Sa daaarvellarA ittilizando aira cMMpriaide y/o piatonao 

C_.P._N C E P T 0 

!1 . MATERIALES 

"cosTo, i /r„ __4 
UNIDAD I CAMIDAD i U n i t a r ' i o " "Pa rc i a l TOTAL 

COSTO TOTAL UNITARIO l/, 

Obseruaciones s 10 % da H,0« aar i daatinado 

para •afttatilwiawto 

loa . 

3,397^00 

raparaci6ti da vahiai 

/ f a a . 



ANALISIS DC COSTCS UWITARIOS 

Obra peRFORACION Oe POZOS - ILAVE 

Partida 

Unidad s 

11.0 Prusbas Hidr^licas 

Hor« Fecha Sat. 88 Ubicetcidn; I lava 

Con boMba tipo turbina da aja ttwiMiaidn vartieal aa raa-Especificaciones 

l i z a r i la pwaba da bonbao y da ac t i i fa ro . 

Rendimiento t 

Observaciones 

COSTO TOTAL UNITARIO l/. 

1Q9& da H.O. sari daatĵ  

2,-9217fir 

nado para nwituniBiiantQ y raparac i in 

da vatt iculos. 

/ f a a . 



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS 

Obra i PERFBBJtCIOM OE POZOS » ILAVE 

P a r t i da s 12>00 At t i l l s i s 

Unidad t NtlMtrs Fecha s Se t . Ubicaspidns JXasO^ 

Espec i f i cac iones J En l«t»or«torle »e d « f f i n a r i l eal idad da agua 

Rendimiento ; 

C 0 N C Ê P T 0 

11 , MATERIALES 

Natar.aacriterio 

2 . MANO DE OBRA 

AlqBilar da lattoratpgj lo 

UNIDAD 

ESTIH«00 

4 _ „ COSTO 
CAMTIDAD " 1 1 ) n i t a r i o ™ 

nnzz 
P a r c i a l 

2,937.00 

TOTAL 

2,937.00 

2,500.00 

„4-̂  

3 . EQUIPO Y HERRAMIENTAS 

T 

2jL51i!^0 

COSTO TOTAL UNITARIO l / . 5,437.00 

Obseruaciones 

/ f a a . 
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